



Dados do Contrato						
Número:	26-2021	Grupo:	FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA			
Situação:	Ativo	Data da Assinatura:	27/09/2021			
Lei:	Lei Federal 8.666/93 e Decreto Municipal 158 de 2018.	Período de Vigência:	DE 29/09/2021 A 29/12/2021			
Valor total:	7.943,98					
Processo:	nº 0015551/2020, referente a Ata de Registro de Preços nº 009/2021, Pregão Presencial nº 010/2021.					
Contratado:	VALTEX DE NITERÓI COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI					
Objeto:	FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA					
Itens						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BARBANTE (ROLO) Barbante de algodão cru nº 4/6; com aproximadamente 200m	Unidade	13	GALLO	R\$ 7,82	R\$ 101,66
4	CADERNO DE INDICE 50 FLS – CAP Caderno de índice com capa dura; pautado 205mm x 300mm, com 50 folhas	Unidade	19	TAMOYO	R\$ 28,08	R\$ 533,52
5	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA Caixa Arquivo morto polionda gigante 380x175x290mm	Unidade	79	ALAPLAST	R\$ 9,34	R\$ 737,86

8	<p>CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL</p> <p>Corpo em Resina Termoplástica ; Formato do Corpo Hexagonal ; Modelo Descartável ; Corpo Transparente ; Ponta Em Carbureto de Tungstênio ; Com Esfera de Tungstênio, Esfera Perfeita ; Espessura de 0,8 Mm (fina) ; Rendimento Mínimo de Escrita De: 1800 Metros ; Na Cor AZUL ; Com Tampa Protetora Removível Antiasfixiante Na Cor do Corpo ; Topo Removível na Cor da Tinta ; Validade Mínima de 12 Meses a Contar Da Entrega</p>	Unidade	400	COMPACTOR	R\$ 0,68	R\$ 272,00
9	<p>CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA</p> <p>Corpo em Resina Termoplástica ; Formato do Corpo Hexagonal ; Modelo Descartável ; Corpo Transparente ; Ponta Em Carbureto de Tungstênio ; Com Esfera de Tungstênio, Esfera Perfeita ; Espessura de 0,8 Mm (fina) ; Rendimento Mínimo de Escrita De: 1800 Metros ; Na Cor PRETA ; Com Tampa Protetora Removível Antiasfixiante Na Cor do Corpo ; Topo Removível na Cor da Tinta ; Validade Mínima de 12 Meses a Contar Da Entrega ;</p>	Unidade	250	COMPACTOR	R\$ 0,66	R\$ 165,00

10	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA Corpo em Resina Termoplástica ; Formato do Corpo Hexagonal ; Modelo Descartável ; Corpo Transparente ; Ponta Em Carbureto de Tungstênio ; Com Esfera de Tungstênio, Esfera Perfeita ; Espessura de 0,8 Mm (fina) ; Rendimento Mínimo de Escrita De: 1800 Metros ; Na Cor VERMELHA ; Com Tampa Protetora Removível Ante asfixiante Na Cor do Corpo ; Topo Removível na Cor da Tinta ; Validade Mínima de 12 Meses a Contar Da Entrega ;	Unidade	250	COMPACTOR	R\$ 0,65	R\$ 162,50
13	CANETA MARCADORA PARA CD/DVD Marcador com tinta permanente, resistente a água. Ideal para CD, DVD, plásticos, vinil, acrílicos, vidros e filmes. Ponta de poliéster 2.0 mm	Unidade	12	JOCAR	R\$ 3,54	R\$ 42,48
14	CLIPS Nº 3/0 CLIPS; de Aço; Formato Paralelo; Niquelado; Nr. 3/0; cx com 50 unidades	Caixa c/ 50	60	BACCHI	R\$ 2,49	R\$ 149,40
15	CLIPS 8/0 – GRANDE CLIPS; de Aço; Formato Paralelo; Niquelado; Nr. 8/0; cx com 25 unidades	Caixa c/ 25	30	BACCHI	R\$ 2,82	R\$ 84,60
17	DISCO CD REGRAVÁVEL RW-CD 650 CD-RW - Regravável	Unidade	12	MULTILAZER	R\$ 4,19	R\$ 50,28
18	ELÁSTICO Elástico - liga em borracha látex nº 18; pacote com 100.	Pacote c/ 100	20	MERCUR	R\$ 3,78	R\$ 75,60

19	ENVELOPE A4 KRAFT ENVELOPE TAMANHO A4, material papel kraft natural; Dimensões: 229mm x 324mm	Unidade	300	FRUGIS	R\$ 0,22	R\$ 66,00
20	TAMANHO OFÍCIO ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO, material papel Kraft natural, gramatura 80, tipo saco comum; Dimensões: 250mmX353mm	Unidade	500	FRUGIS	R\$ 0,22	R\$ 110,00
21	ENVELOPE PLASTICO OFICIO 4 FUROS ENVELOPE (saco) Plástico; para Pasta Catalogo; Tamanho A4; 04 Furos; Com Espessura Mínima de (0,06) micra; Transparente	Unidade	300	ACP	R\$ 0,20	R\$ 60,00
25	GRAMPO PLASTICO (BAILARINA) GRAMPO PLÁSTICO Fixa Papel; Tipo Trilho, Com Capacidade para Armazenar 600 Folhas de 75g/m2; Medindo (300x9x112)mm, Cor Branca e pacote com 50 jogos.	Unidade pacote	20	DELLO	R\$ 12,61	R\$ 252,20
27	PASTAS SUSPENSAS PASTA SUSPENSA, arquivo, material papelão reciclado, medidas aproximadas: 240 mm X 360 mm, cor natural, acompanha visor/ haste plástica/ etiqueta	Unidade	100	DELLO	R\$ 2,48	R\$ 248,00
29	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS Perfurador de papel 2 furos; para perfurar até 30 folhas; material resistente com corpo em metal; alta durabilidade; possui régua na base para medir o espaçamento entre os furos de acordo com o tamanho do papel.	Unidade	23	JOCAR	R\$ 34,14	R\$ 785,22

30	<p style="text-align: center;">TESOURA</p> <p>Tesoura com lâmina em Aço Inoxidável resistente e de alta qualidade; Multiuso; Cabo anatômico de plástico; tamanho aproximado: pelo menos 20cm.</p>	Unidade	26	KIT	R\$ 9,42	R\$ 244,92
32	<p style="text-align: center;">COPO DE CAFÉ DE 50 ML (PACOTE C/100), cap. 50 ml, em poliestireno branco, atóxico, corpo frisado, Acondicionado Em Mangas, e Massa Cada Copo Com Gramatura Mínima de 192 Gr, P/bebidas Quente Ou Fria; As Mangas Não Podem Estar Violadas. Fabricados em conf. com a NBR 14865/2012 da ABNT, em pacote com 100 unidades cada e com selo INMETRO.</p>	Pacote c/ 100	150	COPOSUL	R\$ 2,57	R\$ 385,50
33	<p style="text-align: center;">COPO DE ÁGUA DE 200 ML</p> <p>COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, capacidade 200 ml, em poliestireno branco, atóxico, corpo frisado, Acondicionado Em Mangas, e Massa de Cada Copo Com Gramatura Mínima de 192 Gramas, P/bebidas Quente Ou Fria; As Mangas não Podem Estar Violadas. Fabricados em conformidade com a NBR 14865/2012 da ABNT, em pacotes com 100 unidades cada e com selo de segurança do INMETRO.</p>	Pacote c/ 100	700	COPOSUL	R\$ 4,85	R\$ 3.395,00
34	<p style="text-align: center;">TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO (cor preta)</p> <p>Tinta para Carimbo Automático com, pelo menos, 28ml na cor preta. Tinta indelével à base d'água.</p> <p>Ideal para reativar todos os modelos de carimbos auto entintados.</p>	Unidade	2	TINTEX	R\$ 4,17	R\$ 8,34

35	VISOR E ETIQUETA p/ Pasta Suspensa Dim. 80mm x 60mm Visor plástico em Pvc para pastas suspensas e etiqueta produzida em cartão offset (120g/m ²). Informação do Produto: Peso: 0.055 kg; Dimensões: 80 x 60 mm Gramatura:120g/m ² .	Caixa c/ 50	2	DELLO	R\$ 6,95	R\$ 13,90
VALOR TOTAL						R\$ 7.943,98

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	
Programa de Trabalho:	71.01.04.122.0069.2277
Elemento de Despesa:	3.3.3.9.0.30.16.00.00, 3.3.3.9.0.30.21.00.00
Fonte de Recurso	206 (Royalties)
Nota de Empenho	000374, 000375
PUBLICAÇÃO JOM	
JOM ED. 1221, DE 29 DE SETEMBRO DE 2021 - FLS. 17	